
Protokół Nr XXVII/21
z dwudziestej siódmej sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
27 maja 2021 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1205 , a zakończono o godz. 1346
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 14
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni: Krystyna Romanik.
Podjęto 13 uchwał - od nr  194 do nr 206.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 

- Fabian Andrukajtis
Zastępca Wójta           – Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych było 14 radnych w związku 
z tym, obrady są prawomocne.
Poinformował także, że oprócz tradycyjnego głosowania przez podniesienie ręki, na dzisiejszej sesji głosowania będą przeprowadzane również za pomocą systemu elektronicznego głosowania za pośrednictwem systemu eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji.
1. Otwarcie i uchwalenie  porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Raportu o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2020 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2020 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński 
z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych (Parafia Rzym.-Kat. w Blankach).
9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 73/4 w Miejskiej Woli).
10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 138/4 w Kaszunach).
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej (działka nr 294/7 w Rogóżu).
12. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. Broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie.
13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński oraz określenia granic ich obwodów.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Gminą Lubomino w zakresie zapewnienia wsparcia w mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Lubomino.
15. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
17. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
18. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta, zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktu 13 „Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński oraz określenia granic ich obwodów” ponieważ, do dnia sesji nie wpłynęła do Gminy pozytywna opinia Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie do projektu uchwały w tej sprawie. Podjęcie tej uchwały bez wymaganej opinii byłoby rażącym naruszaniem prawa, w związku z tym, następne punkty projektu porządku obrad zmieniłyby swoją kolejność.
Więcej wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono w związku
z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad z poprawką. 
Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z dwudziestej piątej zwyczajnej
i dwudziestej szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z dwudziestej piątej sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2021 r.  
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z dwudziestej szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 13 maja 2021 r. 
Pkt 3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2020 r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport otrzymali wszyscy radni
 z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany do wiadomości publicznej
 w Biuletynie Informacji Publicznej. Raport był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie raportu.
Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2020 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że informację dla mieszkańców
o składaniu zgłoszeń do debaty podano do publicznej informacji zgodnie z przepisami odpowiednio wcześniej. Poinformował, że do dnia poprzedzającego sesję Rady Gminy, nie wpłynęły żadne zgłoszenia do debaty od mieszkańców Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę nad przedstawionym raportem.
W związku z tym, że nie było żadnych zgłoszeń do debaty, a wszystkie Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Wójta Raport oraz opowiedziały się za udzieleniem Wójtowi z tego tytułu wotum zaufania zwrócił się do V-ce Przewodniczącej Rady Gminy pani Iwony Końka o odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielania wójtowi wotum zaufania.
Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.  
Uchwała Nr XXVII/194/2021 w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za 2020 rok.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe JST wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym”. Dodał, że ww. sprawozdanie zostało rozpatrzone
i pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rewizyjną. 
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy pani Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lidzbark Warmiński za 2020 r.
Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr RIO.VIII-0120-174/21 z dnia 19 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Nie było pytań do projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za 2020 rok.
Uchwała Nr XXVII/195/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Pkt  5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych – Rada Gminy nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się z:
1. sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
2. sprawozdaniem finansowym;
3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2;
4. informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;
5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.
Budżet wykonano w następujących wielkościach:
- zrealizowane dochody budżetowe stanowią 103,57 % uchwalonego planu dochodów 
- wydatki budżetowe wykonano w 91,09 % planu wydatków.
Budżet roku 2020 zamknął się nadwyżką w wysokości 1.471.868,74 zł.
Wykonany budżet spełnia wymogi zawarte w ustawie o finansach publicznych na koniec 2020 roku oraz na lata następne.
Po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r., Komisja Rewizyjna przedłożyła Radzie Gminy Lidzbark Warmiński wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – p. Jana Pałka odczytał treść ww. wniosku.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo, jakie skierowano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o zaopiniowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński oraz uchwałę RIO w tej sprawie.
Uchwała Nr RIO.VIII-0120-221/21 z dnia 18 maja 2021 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok opowiedziały się wszystkie komisje Rady Gminy.
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka odczytała projekt  uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych,  Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok.
Uchwała Nr XXVII/196/2021 Rady Gminy w ww. sprawie, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt, wraz z autopoprawką, został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Uchwała Nr XXVII/197/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Pkt. 7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2037 został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
Uchwała Nr XXVII/198/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Pkt 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych (Parafia Rzym. - Kat.
w Blankach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w uchwale Nr XXV/184/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 30 marca 2021 roku w ww. sprawie w nazwie zadania określenie „ściana wschodnia” zastępuje się określeniem „ściany północna i południowa”.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
Uchwała Nr XXVII/199/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 73/4 w Miejskiej Woli).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że osoba fizyczna wystąpiła do Wójta Gminy Lidzbark Warmiński o nabycie działki nr 73/4 o powierzchni 0,0773 ha w Miejskiej Woli. Nieruchomość niezabudowana obecnie stanowi teren zielony. Nieruchomość zostanie przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, umożliwiając sprzedaż komercyjną
i uzyskanie najwyższej ceny.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXVII/200/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 138/4 w Kaszunach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że osoba fizyczna wystąpiła do Wójta Gminy Lidzbark Warmiński o nabycie działki nr 138/4 o powierzchni 0,22 ha w Kaszunach. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym, obecnie nieużytkowanym. Nieruchomość zostanie przeznaczona do sprzedaży
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, umożliwiając sprzedaż komercyjną i uzyskanie najwyższej ceny.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej (działka nr 294/7 w Rogóżu).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z koniecznością uregulowania dojazdu
do nieruchomości zamieszkałej w miejscowości Rogóż, Gmina Lidzbark Warmiński wystąpiła do osoby fizycznej będącej właścicielem nieruchomości o podział nieruchomości a następnie sprzedaż wydzielonej działki, która stanowić będzie drogę dojazdową do nieruchomości zamieszkałej. W wyniku podziału powstała działka nr 294/7 o powierzchni 3338 m2, która będzie przedmiotem nabycia. Razem z nieruchomością planowaną do przekazania przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa stanowić będzie jedną drogę.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej.
Uchwała Nr XXVII/202/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu.
Rada Gminy Lidzbark Warmiński rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie podejmując w dniu 18 lutego 2021 r., uchwałę Nr XXIV/176/2021
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Lidzbark Warmiński do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe.
Organ prowadzący szkołę pismem nr FOS.4421.2.36.2021.KJ z dnia 25 lutego 2021 r. zawierającym uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie wraz
z uzasadnieniem zwrócił się do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły. 
Kurator oświaty w Olsztynie postanowieniem z nr 21 z dnia 18 marca 2021 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie.
Rodzice uczniów Szkoły zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji Szkoły odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór.
Dnia 24 lutego 2021 r., Gmina Lidzbark Warmiński wystosowała do Związku Nauczycielstwa Polskiego
w Lidzbarku Warmińskim pismo z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie. Opinii w przedmiotowej sprawie nie otrzymano.
Celem likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związana z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizacje zadań oświatowych.
Po likwidacji Szkoły  Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie, Gmina Lidzbark Warmiński zapewni uczniom ze zlikwidowanej placówki możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie. Nie spowoduje to pogorszenie warunków nauki Szkoły  Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie. Do szkoły uczniowie dowożeni będą transportem organizowanym przez Gminę Lidzbark Warmiński. W trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami. Ponadto uczniowie objęci zostaną opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus. 
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy większością głosów
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, jedna osoba wstrzymała się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusz Płoskiego w Kłębowie.
Uchwała Nr XXVII/203/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Pkt 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Gminą Lubomino w zakresie zapewnienia wsparcia
w mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Lubomino.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porozumienie to jedna z form realizacji zadań publicznych. Warunkiem przystąpienia Gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez Rade Gminy w drodze uchwały.
Na podstawie art. 17 ust. 1 pk 12 Ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi prowadzenie i zapewnienie miejsc mieszkalnych chronionych. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opiekę specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagające te osoby w codziennym funkcjonowaniu.
Gmina Lubomino, w swoich zasobach, nie posiada wolnych lokali mieszkalnych ani środków finansowych na zakup lokalu celem utworzenia mieszkania chronionego. W związku z czym zwróciła się z prośbą oraz propozycją współpracy w tym zakresie go Gminy Lidzbark Warmiński. Za realizację powyższego zadania Gmina Lubomino zobowiązana będzie do pokrycia kosztów pobytu w mieszkaniu chronionym osób z terenu Gminy Lubomino.
Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa Uchwała Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Gminą Lubomino w zakresie zapewnienia wsparcia w mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Lubomino.
Uchwała Nr XXVII/204/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Pkt 14. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  delegacje do podjęcia uchwały stanowi art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. - o dodatkach mieszkaniowych, zgodnie z którym Rada Gminy określa
w drodze uchwały wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
Obowiązek określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji
o dochodach gospodarstwa domowego przez gminy został wprowadzony na mocy ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa opublikowanej w Dzienniku Ustaw w dniu 4 stycznia 2021 r., której przepisy dotyczące określenia w drodze uchwały wzoru wniosku oraz deklaracji w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
Zaprojektowany wzór wniosku i wzór deklaracji zawiera elementy niezbędne do potrzeb przyznania dodatku mieszkaniowego.
Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji
o dochodach gospodarstwa domowego.
Uchwała Nr XXVII/205/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Pkt 15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 24 marca bieżącego roku do Wójta oraz Przewodniczącego Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęło pismo, w którym wnioskodawca, działający przez pełnomocnika, wzywa Wójta Gminy Lidzbark Warmiński do wyłączenia odcinka drogi wewnętrznej usytuowanej na działce o numerze ewidencyjnym 169 w Babiaku, będącej własnością gminy Lidzbark Warmiński, na wysokości wskazanej położonej w miejscowości Babiak, stanowiącej własność wnioskodawcy i odtworzenie pozostałej części drogi wewnętrznej stanowiącej samodzielny dojazd do kolejnej wskazanej
w piśmie posesji położonej w miejscowości Babiak, ewentualnie sprzedaży drogi wewnętrznej na rzecz wnioskodawcy. Wnioskodawca wskazał, że jest to równoznaczne z obowiązkiem odtworzenia przez Gminę pozostałej części drogi wewnętrznej stanowiącej samodzielny dojazd do wskazanej posesji.
Przedmiotowe pismo skierowane zostało również do Przewodniczącego Rady Gminy celem analizy przez właściwą Komisję Rady Gminy, a także sama Radę, działań lub ich braku ze strony Wójta, stanowiących
o nierównym traktowaniu mieszkańców Gminy i uchylaniu się od korzystania z dostępnych (przewidzianych prawem cywilnym) środków prawnych dla przywrócenia przejezdności drogi prowadzącej do wskazanej
w piśmie posesji. 
Na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała ww. pismo za skargę
w części dotyczącej zarzutów skierowanych pod adresem Wójta Gminy Lidzbark Warmiński. Po zapoznaniu się z argumentacją strony skarżącej oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Lidzbark Warmiński, przedstawionymi na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 30 marca 2021 r. oraz na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22  kwietnia 2021 r., Komisja nie dopatrzyła się niewłaściwego działania ze strony Wójta Gminy w tej sprawie.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zawnioskowała o uznanie skargi za bezzasadną.
Na posiedzeniach Komisji Rady Gminy w dniu 25 maja br. - wszystkie Komisje jednogłośnie zajęły stanowisko, aby ww. skargę uznać za bezzasadną. W związku z tym, został przygotowany stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej sprawie wraz
z uzasadnieniem.
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXVII/206/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Pkt 16. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy wraz z V-ce Przewodniczącymi Rady Gminy w imieniu swoim oraz wszystkich radnych złożył Wójtowi gratulacje z tytułu uzyskania wotum zaufania i absolutorium oraz podziękował za wkład i zaangażowanie w rozwój gminy. Następnie Przewodniczący Rady Gminy pan Marek Webicki wraz z V-ce Przewodniczącymi Rady Gminy panią Iwona Końka oraz panią Agnieszka Korosteńską wręczył Wójtowi pamiątkowy grawerton. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przekazał głos Wójtowi, który podziękował całej Radzie Gminy 
za bardzo dobrą współpracę dla lokalnego społeczeństwa, podziękował także Pani Skarbnik, całemu referatowi finansowemu, Zastępcy Wójta, Sekretarzowi Gminy, kierownikom referatów i jednostek podległych oraz wszystkim pracownikom. Dodał, że jest jednym z „trybików w dobrze naoliwionej maszynie”, 
a to podziękowanie potwierdza tylko te słowa. Wójt podziękował za wsparcie i zaangażowanie, także radnym, sołtysom, pracownikom, stowarzyszeniom z okazji „Dnia Samorządowca” przypadającego w dniu sesji. Dodał, że sołtysi, radni i pracownicy wszyscy wspólnie działają na rzecz mieszkańców gminy. Jeszcze raz podziękował Przewodniczącemu oraz całej Radzie Gminy za wspaniały prezent, którego się nie spodziewał. Nadmienił, że ma nadzieję, na owocną współpracę jeszcze przez wiele lat. Przypomniał, że za 2 lata odbędą się wybory samorządowe i z całą pewnością będzie ponownie kandydował na to zaszczytne stanowisko. Natomiast wraz ze wsparciem Rady Gminy, sołtysów, pracowników oraz wszystkich mieszkańców, zapewne uda się wygrać te wybory. Nadmienił, że jeśli mieszkańcy gminy w wyniku głosowania powierzą mu funkcję Wójta na następną kadencję, będzie to zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa  jego ostatnia kadencja jako Wójta. Dodał, że w chwili obecnej nie można przewidzieć czy w ciągu następnych 7 lat do kolejnych wyborów samorządowych, prawo nie ulegnie zmianie w tej kwestii.
Następnie Wójt przedstawił informację z bieżącej działalności gminy.
W tym momencie sale obrad opuściła Radna Lucja Kuczyńska – Radnych obecnych 13.
Na wstępie informacji z bieżącej działalności gminy Wójt omówił sprawy prowadzone przez Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował, że pomimo ogłoszonych przetargów nie sprzedano z powodu braku zainteresowania jak również braku wpłaty wadium niezabudowanej nieruchomości nr 3/17 o pow. 6,0271 ha w obrębie Medyny, cena wywoławcza 150.000,00 zł. Nie sprzedano również niezabudowanej nieruchomości nr 3/19
o powierzchni 6,6944 ha w obrębie Medyny, cena wywoławcza 200.000,00 zł. Dodał, że było to ponowienie cen z poprzednich przetargów i ceny te nie zostały obniżone. Nie sprzedano także działek położonych w Kłębowie tj. działki nr 65/3 o pow. 1732 m2 – cena wywoławcza 15.000,00 zł oraz działki nr 65/8 o pow. 3772 m2 – cena wywoławcza 30.000,00 zł. Kolejnymi nie sprzedanymi nieruchomościami były: niezabudowana działka nr 22/4 o pow. 1,5040 ha obręb Markajmy położona przy stawach rybnych – cena wywoławcza 50.000,00 zł, niezabudowana działka nr 22/6o pow. 1,5690 ha obręb Markajmy również zlokalizowana przy stawach rybnych – cena wywoławcza 45.000,00 zł. Przetargi na powyższe nieruchomości zostaną ogłoszone ponownie. Odbyły się także rokowania na sprzedaż nieruchomości nr 2/12 w Markajmach, zabudowanej budynkiem gospodarczym (stodoła), które zakończyły się pozytywnie. Nabywca zaoferował cenę 52.000,00 zł, która to zgodnie z ofertą zostanie wpłacona w 5 ratach, pierwsza rata 12.000,00 zł
i kolejne 4 raty po 10.000,00zł. Do kwoty rat zostaną naliczone odsetki ustawowe, cena wywoławcza wynosiła 50.000,00 zł. Ogłoszone zostały przetargi na nieruchomości przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową w Kraszewie. Z trzech wydzielonych pod zabudowę mieszkaniową nieruchomości ogłoszony został przetarg na pierwszą z nich tj. działkę nr 167/5 o pow. 1452 m2, jest to działka o regularnym kształcie, posiada dobre warunki do zagospodarowania i użytkowania jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Dojazd do nieruchomości drogą publiczną
o nawierzchni gruntowej dobrze utrzymanej. Działka posiada bezpośredni dostęp do sieci wodociągowej oraz znajduje się w niewielkiej odległości od sieci elektrycznej, cena wywoławcza to 50.000,00 zł. Będą także dwie kolejne działki przeznaczone na sprzedaż o podobnym areale
i charakterystyce. Działki te położne są koło boiska z możliwością zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Zaprosił także do powiadomienia potencjalnych nabywców tych nieruchomości. Dodał także, że Gmina podzieli nieruchomości pokolejowe w Rogóżu przejęte od Skarbu Państwa ze Starostwa Powiatowego. Poinformował, że w ramach postępowania wybrany został wykonawca, który dokona podziału nieruchomości nr 359/7 o pow. 4,4431 ha na kwotę 13.000,00 zł. Pozostałe kwoty uzyskane w zapytaniu ofertowym wyniosły: 13.700.00 zł, 19.000,00 zł oraz 16.200,00 zł,
w związku z czym wybrana została oferta najkorzystniejsza. Wójt poinformował, że w ramach podziału wydzielonych zostanie 10 działek pod zabudowę mieszkaniowa i kilka działek na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. Jednym z ważniejszych aspektów jest uregulowanie szerokości pasa drogowego, w sposób aby w przyszłości możliwe było realizowanie na tym obszarze inwestycji drogowych.
Dalej Wójt przekazał, ze zakończone zostały roboty budowlane związane z projektem „Poprawa gospodarki-wodnościekowej w gminie Lidzbark Warmiński” w Kraszewie. Najważniejsze założenia modernizacji stacji uzdatniania wody to nowe pompy głębinowe oraz zbiorniki
o pojemności 150 m3 każdy, które zapewnią właściwe działanie i odpowiednią ilość i ciśnienie wody w okresie zwiększonego jej spożycia. Dodał, że na rok bieżący zaplanowane zostały jeszcze inwestycje związane z siecią wodociągowo-kanalizacyjną, są to budowa sieci wodociągowej
w Markajmach, na terenie osiedla domów jednorodzinnych, na którą uzyskano już pozwolenie na budowę oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Markajmach na terenie lecznicy, przy tej inwestycji oczekujemy jeszcze na pozwolenie na budowę. Poinformował także,
że jak tylko Gmina otrzyma stosowne pozwolenie zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe na wykonawcę robót budowlanych. 
Następnie Wójt przeszedł do spraw związanych z drogownictwem. Do najważniejszych zadań
z zakresu Referatu Drogownictwa należała naprawa dróg poprzez profilowanie i konserwację
z wykorzystaniem gminnego sprzętu drogowego. Wykonano prace związane z wycinką zakrzaczeń przy drogach gminnych jak również wykoszono pobocza tras rowerowych: Lidzbark Warmiński-Łaniewo-granica gminy i trasy Lidzbark Warmiński-Sarnowo-granica gminy. Prace zostały już wykonane dzięki czemu można się już spokojnie przejechać po ww. trasach.
W dalszej kolejności Wójt omówił prace z zakresu gospodarki komunalnej. Poinformował,
że trwają prace związane z modernizacją pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy. Zakończono prace związane z remontem klatki schodowej oraz pokoi nr 5,6,7,8 na parterze budynku. Dodał,
że w chwili obecnej trwają prace na korytarzu oraz w przyległych pomieszczeniach, a zakres prac obejmuje: wykonanie podłóg z płyt OSB, usuniecie starych lamperii, szpachlowanie i malowanie ścian.
W tym miejscu Wójt dodał, że planowane jest przeniesienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na parter budynku Urzędu Gminy, ze względu na wygodę mieszkańców i brak konieczności wchodzenia po schodach, gdyż najczęściej to osoby starsze korzystają z pomocy GOPS. 
Następnie Wójt poinformował, że wykonano drobne prace remontowe w Szkołach Podstawowych w Rogóżu oraz Kraszewie takie jak wymiana elementów placu zabaw, naprawa ogrodzenia. Zaprosił także do szczegółowego zapoznania się z informacją Wójta z bieżącej działalności gminy, która zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.
Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt ponownie serdecznie podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy, radnym, sołtysom, współpracownikom, kierownikom referatów, pracownikom oraz wszystkim mieszkańcom Gminy za wspólne działanie na rzecz Gminy Lidzbark Warmiński.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sekretarzowi Gminy – Zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego , który zaapelował do wszystkich zebranych o przypomnienie mieszkańcom  gminy w terenie o trwającym od 1 kwietnia do 30 września br. Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Podkreślił m. in., że spis jest obowiązkowy i nie ma możliwości odmowy udziału w nim. Przypomniał też, o formie wykonania obowiązku spisowego.
Radny z Pilnika pan Andrzej Adamczuk zapytał czy materiały informacyjne zostały przesłane sołtysom.
Sekretarz poinformował, ze materiały informacyjne zostały przesłane wszystkim sołtysom wraz
z zaproszeniami na dzisiejszą Sesję Rady Gminy. Materiały zostały przesłane w celu zamieszczenia ich na tablicach informacyjnych w sołectwach.
Radny Adamczuk zwrócił się z prośbą o ponowne przesłanie materiałów informacyjnych dotyczących Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań ze względu na zmienne warunki atmosferyczne.
Sekretarz Gminy zapewnił, że z całą pewnością akcja przesyłania materiałów informacyjnych sołtysom zostanie ponowiona. Poinformował także, że do końca czerwca rachmistrzowie na pewno nie wyjdą w teren a obowiązującą metodą spisu jest samopis lub spis telefoniczny
za pośrednictwem rachmistrza. 
Nie było więcej pytań.
Pkt 17. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwudziestą siódmą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
Protokolant:
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Radosław Krajewski




                     Rady Gminy








     Marek Werbicki
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Lp. Nazwisko i imi¢ Zamieszkaly Podpis
1. | Adamczuk Andrzej Pilnik ‘
2. | Bedzinski Marcin Rogoéz
3. | Gadomski Ireneusz Mitogorze
4. | Konka Iwona Sarnowo
5. | Korostenska Agnieszka Stryjkowo
6. | Kuczynska Lucja Blanki
7. | Mochnal Stefan Laniewo
8. | Palka Jan Medyny
9. | Plochocki Pawel Babiak
10. | Romanik Krystyna Zytowo
11. | Skonieczny Daniel Rogoz
12. | Smukowski Andrzej Kraszewo
13. | Szram Krzysztof Runowo
14. | Werbicki Marek Ignalin
15. | Zamejé Andrzej Redy
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